REPUBLIKA E SHQII?.I'?.RISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.“?- 7 f SQ prot. Puké, mé / g . /82024

PROJEKT VENDIM
Nr. 0% daté // . /L 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
ZNJ. KRISTINA MARKU

Né mbéshtetje t&€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar. neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqgipéris€”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim t& Shogatés “Sofra Pukjane™ New York, si dhe
pas miratimit t& Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t&€ Nderit né Bashking
Puké, Keshilli i Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté 12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké.
Znj. Kristina Marku
Me motivacionin:

“Pér kontributin e dhéné né fushén e arsimit dhe kulturés, pér interpretim me nivel té larté
artistik té kéngés pukjane, si dhe pér ruajtjen dhe transmetimin e vilerave té tradites dhe
kulturés pukjane brenda dhe jashté vendit” .

Ky vendim hyn ne fuqi menjéherg!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli 1 Bashkisé Puké.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té€ BNJ. Juristi

Sokol Gjoni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQmERlsE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

 _e—

NrD 244 prot. Puké, mé // . /D.2024

PROJEKT VENDIM
Nr. pb daté /; . /9. 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. EKREM BARDHA

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t&¢ Nderit n¢
Republikén e Shqipérise”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim t& z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
e Bashkisé Puké me komunitetin shqiptar né Michigan t& SHBA-sg, si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor & Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké&, né mbledhjen e tij me daté 12.2024;

Vendosi:
1. T°i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Puké.
Z.. Ekrem Bardha
(shtetas shgiptaro-amerikan)
Me motivacionin:

“Si njé nga figurat me té shquara té mergatés sé hershme shqiptare né Ameriké, népérmjet lobimit té
tij té pandérpreré ka dhéné kontribut té ¢muar né procesét e demokratizimit té vendit né Shqipéri, né
fitorén e pavarésisé sé Kosovés, si dhe pér mbéshtetjén e shqiptaréve né nevojé kudo qé jané”.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkis¢ Puké.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi
Sokol Gjoni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.9 O A £ prot. Puké, mé /7 . /#.2024

PROJEKT VENDIM
Nr. OFdaté J/ . /7. 2024
PER

DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z. MARASH NICULLAJ

N&é mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim té z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
¢ Bashkis¢ Puké me komunitetin shqiptar né Michigan t& SHBA-sg, si dhe pas miratimit té
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté .12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké.
Z. Marash Nicullaj
(shtetas shqiptaro-amerikan)
Me motivacionin:

““Pér kontributin e tij pér ceshtjén kombétare shqiptare, né ményré té vecanté pér clirimin dhe
pavarésiné e Kosovés, si dhe pér humanizmin e tij té pazévendésueshém ndaj shqiptaréve né nevojé”.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.

Paraqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té BNJ. Juristi
Sokol _Gjoni _ Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nrf2 D5 “Pprot. | Puké, mé /7 . /£) 2024

PROJEKT VENDIM
Nr. 409 daté )/ . /7 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
ZNJ. ANJEZA (NDOJ) GJONAJ

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né&
Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 dat¢ 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim té z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
e Bashkis¢ Puké me komunitetin shgiptar né Michigan t¢ SHBA-s¢. si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashking Pukg, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté .12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Puké.
Znj. Anjeza (Ndoj) Gjonaj
Me motivacionin:

“ Pér kontributin e saj né promovimin e vlerave artistike e kulturore té Pukés, si interpretuese
me nivel té larté té kengés popullore pukjane, si brenda dhe jashté atdheut ”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkis¢ Puké.

Paraqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t€ BNJ. Juristi

SWi Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.w prot. Puké, mé /7 . /9 2024

PROJEKT VENDIM
Nr.o7 daté )/ . )2 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. DANIEL CARMODY

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollgsishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim t& z. Fran Gjoka. koordinator pér marrédhéniet
¢ Bashkisé Puké me komunitetin shqiptar né Michigan t&¢ SHBA-sé, si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Pukg, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté .12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkis€ Puké.
Z. Daniel Carmody
(shtetas amerikan)
Me motivacionin:

“Mik dhe mbéshtetés i madh i pukjanéve dhe i gjithé shqiptaréve né Michigan, si dhe pér interesimin
dhe krijimin e urave té bashképunimit ndérmjet Bashkisé Puké me Eastern Market Corporations
Michigan dhe qyteteve té tiera amerikane”.

Ky vendim hyn n& fugi menjéherg!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkis€ Puké.

Paraqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té¢ BNJ. Juristi

Woni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.QfQ/-g - Puké, mé /7. /9, 2024

PROJEKT VENDIM
Nr. /g daté J/ . /2 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
ZNJ. JOLI AGOLLI PAPARISTO

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t&¢ Nderit né
Republikén e Shgipéris¢”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e¢ komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim té& z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
¢ Bashkisé Puké me komunitetin shqiptar né¢ Michigan t& SHBA-sg, si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté 12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké.
Znj. Joli Agolli Paparisto
(shtetase shqiptaro-amerikane)
Me motivacionin:

“Artiste e pérmasave kombétare shqiptare, kontribuese e rendésishme né ruajtjén dhe kultivimin e
vierave kulturore dhe artistike té komunitetit shqiptar té Michiganit, dhe pérve¢ késaj, ka qéné
promovuese e vazhdueshme e traditave dhe vierave turistike ¢ Pukés né mjetet e informimit ku zhvillon

aktivitetin e saj ",
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli i Bashkisé Pukeé.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi

SqlgnL%oni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.’m[)mt. Puké, mé // . 19,2024

PROJEKT VENDIM

Nr._j4 daté i _12. 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. MARK NIKOLLE LULGJURAJ

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t&¢ Nderit né&
Republikén e Shqipéris€”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim t& z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
e Bashkisé Puké me komunitetin shqiptar né Michigan t& SHBA-sé, si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor té Nderit né Bashking Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté 12.2024;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi” i Bashkisé Pukg.
Z. Mark Nikoll¢ Lulgjuraj
(shtetas shqiptaro-amerikan)
Me motivacionin:

“Arritie t¢ larta né zhvillimin e biznesit, aktivist dhe veprimtar i palodhur i ceshitjés kombétare
shqiptare, njé nga humanistét mé té shquar té diasporés, kontribues i rendésishém pér familjét pukjane
né nevojé ”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.

Paraqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&é BNJ. Juristi e
Sokol Gjoni Endrit Kraja Ve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. @04 / prot. Puké, mé _// . /%) .2024

PROJEKT VENDIM
Nr. ()Ldaté JJ . 722024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z.NDUE FTONI

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t€¢ Nderit né
Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim té z. Fran Gjoka. koordinator pér marrédhéniet
e Bashkisé Puké me komunitetin shqgiptar né¢ Michigan t& SHBA-s¢, si dhe pas miratimit té
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t&¢ Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté 12.2024;

Vendosi:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI" i Bashkisé Puké.
Z. NDUE FTONI
(shtetas shqiptaro-amerikan)
Me motivacionin:

“Biznesmen dhe aktivist i palodhur, humanist i shquar duke u ardhur né ndihmé shumé
familjeve né mevoja ekonomike dhe shéndetésore kudo dhe né ¢do kohé, sidoemos né Veriun e

Shqipérisé, si dhe pér kontributin e tij human né mbéshtetje té shumé Sfamiljeve té varféra né
té gjithé territorin e Pukés”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkis¢ Puké.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&é BNJ. Juristi
Sokol  Gjoni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

N 2 7 prot Puké, mé/ 3. /22024

PROJEKT VENDIM
Nr.y2 daté /3. /5 2024
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. Gjovalin Lumayj

NE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim t& z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
¢ Bashkisé Puké me komunitetin shqiptar né Michigan t&¢ SHBA-sé, si dhe pas miratimit té
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté .12.2024;

Vendosi:
1. T"1 akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkisé Puké.
Z. GJOVALIN LUMAJ
(shtetas shqiptaro-amerikan)
Me motivacionin:

“Biznesmen i suksesshém, humanist dhe aktivist i shquar i komunitetit shqiptar té Michiganit,
kontribuotor prej vitesh né ndihmé té familjeve té varfra té Pukés, poet dhe krijues i dhjetéra
kéngéve pér Puké, duke lartésuar historiné dhe vierat etno-kulturore té trevés soné ”,

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli i Bashkisé Puké.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t& BNJ. Juristi
Sokol _(}joni Endrit Kraja




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr./ 2. prot. Puké, mé / Eg. + 92024

PROJEKT VENDIM
Nr.15 daté 13.12.2024
PEER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. Vehbi Bajrami

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor té¢ Nderit né
Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, me propozim té z. Fran Gjoka, koordinator pér marrédhéniet
¢ Bashkisé Puké me komunitetin shqgiptar né¢ Michigan t¢ SHBA-sé, si dhe pas miratimit t&
Komisionit Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor té€ Nderit né Bashkiné Pukg, Keshilli i
Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij me daté .12.2024;

Vendosi:
1. T°i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” 1 Bashkisé Puké.
Z. VEHBI BAJRAMI
Me motivacionin:

“Pér punén e tij té palodhur né dobi té ¢éshtjes kombétare, veprimtar ¢ udhéheqés i
komunitetit shqiptaro-amerikan, i angazhuar né lobimin pér clirimin, pavarésiné dhe
njohjen e Kosovés, si dhe pér mbrojtjen e té drejtave té shqiptaréve né trojet e tyre
amtare”.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.

Paragqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té BNJ. Juristi
Sokol Gjoni Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NrO D *Z%{ rot. Puké, mé _@.59 . 2024
fp RELACION '

Mbi

PROJEKT VENDIMIN
Nr. 15, daté 13.12.2024

PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. VEHBI BAJRAMI

T& nderuar késhilltaré!

Né zbatim t& ligjit nr. 139 “Pér vetéqeverisjen vendore™, si dhe né Ligjin
Nr. 94/2022 "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderif né Republikén e
Shgipérisé” ”, sjellim pér votim projekt-vendimin e sipércituar ‘Pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” i Bashkisé Pukg, t€ z. Vehbi Bajrami, i cili &shté vijimé&si e propozimeve t& ardhura nga z.
Fran Gjoka, i caktuar koordinator né marrédhéniet ¢ Bashkisé Puké me komunitetin
shqiptar né Micigan, SHBA.

Emri i z. Vehbi Bajrami, i propozuar pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Puké, pér
dimensionin e tij intelektual dhe kontributin atdhetar si botues e autor i bén nder t¢ madh Pukés,
prandaj ju ftoj t’a votoni kété projekt-vendim! “

Bashkélidhur:
/. PROJEKT VENDIMI

v Nr. 15, daté 13.12.2024

PER DHENIEN E TITULLIT ‘OYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE Z.VEHBI
BAJRAMI

2. Dokumentacioni njohés mbi jetén dhe veprén e tyre.

Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Sok




Vehbi Bajrami

VEHBI BAJRAMI — Nj¢ biografi e shkurtér

Vehbi Bajrami - lindur né Luginén e Preshevés

15 janar, 1964

Vehbi Bajrami éshté botues i gazetés shqiptaro-amerikane“Illyria”, autor librash. dhe biznesmen
i njohur néNew York.

I lindur né Luginén e Preshevés, ai studioi letérsi dhe gjuh& néUniversitetin e Prishtinés. Si
nxénés botoi shkrime né shtypin e koh&s. Para se t&€ emigronte né Shtetet e Bashkuara mé
1990,punoi si gazetar e pastaj redaktor i gazetés “Bota e re” néPrishting.

Me themelimin e gazetés “Illyria”, né vitin 1991, filloi puné sigazetar ¢ mé pas si redaktor e
kryeredaktor.

Né vitet 2005-2006, shérbeu si Drejtor i Seksionit t&€ GjuhésShqipe, né “Zérin e Amerikés™.

Q& nga viti 2006, &shté botuesi i treté dhe mé jetégjaté i gazetéssé njohur shqiptaro - amerikane
“Illyria” né New York.

Eshté autor i librit voluminoz mé t&é ploté pér komunitetin, “Shgiptarét e Amerikés” (me
parathénie nga shkrimtari i shquarshqiptar, Ismail Kadare) si dhe i librit “Vizita ime né Tokén e
Shenjté”, né gjuhén angleze.

Pér mé shumé se 30 vjet, Vehbi Bajrami ka qené dhe éshté njéveprimtar e udhéheqés i
komunitetit shqiptaro-amerikan, iangazhuar né lobimin pér ¢lirimin, pavarésiné dhe njohjen e
Kosovés, si dhe pér mbrojtjen e t& drejtave té shqiptaréve nétrojet e tyre amtare.

Ai éshté njohé&si mé i miré€ sot i diasporés shqiptare né Shtetet e Bashkuara.

Pér punén e tij t&€ palodhur né shérbim t& kombit, Vehbi Bajrami &shté nderuar me Urdhérin
Kalorés 1 Skénderbeut ngaPresidentii Shqipérisé.

Vehbi Bajrami &shté gjithashtu President i kompanisé sénjohurté ndértimit, “Barami
Construction”. Jeton né Manhattan, me bashkéshorten dhe dy djemté.

Kordinatori i Bashkise sé Pukés né Michigan :

Fran Gjoka!



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
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RELACION

Mbi
PROJEKT VENDIMET
Nr. 05, daté 11.12.2024
Nr. 06, daté 11.12.2024
Nr. 07, daté 11.12.2024
Nr. 08, daté 11.12.2024
Nr. 09, daté 11.12.2024
Nr. 10, daté 11.12.2024

Nr. 11, date 11.12.2024

Nr. 12, daté 11.12.2024
PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Znj. Kristina Marku
Z. Ekrem Bardha
Z. Marash Nicullaj
Znj. Anjeza (Ndoj) Gjonaj
Z. Daniel Carmody
Znj. Joli Agolli Paparisto
Z. Mark Nikoll¢ Lulgjuraj
Z. Ndue Ftoni




Té& nderuar késhilltaré!

N& zbatim € ligjit nr. 139 “Pér vetéqeverisien vendore”, si dhe né Ligjin
Nr. 94/2022 "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e
Shqipérisé” ”, sjellim pér votim projekt-vendimet e sipércituara ‘Pér dhénien e titullit ‘Qytetar
Nderi” i Bashkis¢ Pukg, té disa personaliteteve dhe emrave t& njohur, jo vetém brenda trojeve
tona, por dhe né diasporé, té cilét kané kontribuar né lartésimin e vlerave té artit dhe kulturés
pukjane, si¢ jan¢ kéngétaret e mirénjohura znj. Kristina Marku dhe znj. Anjeza (Ndoj) Gjonaj,
apo dhe t& individéve t& spikatur né ¢éshtjen shqiptare dhe né kontributin e tyre human prej
vitesh n¢ ndihmesén e gindrave familjeve pukjane, kryesisht familje né nevoja ekonomike dhe
shéndetésore.

Propozimet e ardhura vijné nga dy institucione, mjaft t& konsoliduara pér nga roli i tyre né
afirmin e vlerave t& Pukés né diasporén e largét dhe né ndértimin e urave té bashképunimit mes
Pukés dhe komunitetit shgiptar né USA, si¢ jané “Sofra Pukjane” né New York, si dhe z. Fran
Gjoka, tashmé i caktuar koordinator né marrédhéniet e Bashkisé Puké me komunitetin
shqiptar né Micigan, SHBA.

Emrat e propozuar pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké jané njé akt vlerésimi
pér secilin prej tyre pér gjithcka kané béré dhe vazhdojné t& béjné pér Pukén dhe perspektivén e
saj, si né afirmimin e potencialit njerézor dhe kulturor, ashtu dhe n& vlerat humane dhe
kontributin e tyre intelektual n& dobi t& proceseve kombétare.

Pér sa mé sipér, ju ftoj té votoni secilin projekt-vendimin, “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi”,
1 Bashkisé Puké t€ emrave t& propozuar dhe t& paragitur nga Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore.

Bashkélidhur:

1. PROJEKT VENDIMET

v Nr. 05, daté 11.12.2024

Nr. 06, daté 11.12.2024

Nr. 07, daté 11.12.2024

Nr. 08, daté 11.12.2024

Nr. 09, daté 11.12.2024

Nr. 10, daté 11.12.2024

Nr. 11, date 11.12.2024

% % 5% % % % %

Nr. 12, daté 11.12.2024




PER DHENIEN E TITULLIT ‘OYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE

Znj. Kristina Marku

Z. Ekrem Bardha

Z. Marash Nicullaj

Znj. Anjeza (Ndoj) Gjonaj

Z. Daniel Carmody

Znj. Joli Agolli Paparisto

Z. Mark Nikollé Lulsjuraj

% &% N K R K & R

Z. Ndue Ftoni

2. Dokumentacioni njohés mbi jetén dhe veprén e tyre.

Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Sokol Gjoni
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